
证券代码：000823  股票简称：超声电子  公告编号：2015-015 

 

广东汕头超声电子股份有限公司 

关于股东简式权益变动报告书的更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

广东汕头超声电子股份有限公司（以下简称“公司”）于 2015 年 5 月 28 日

披露的《公司股东权益变动的提示性公告》和《简式权益变动报告书》，鉴于控

股股东汕头超声电子（集团）公司（以下简称“超声集团”）减持时间跨度较大

(2007 年 4 月 2 日至 2015 年 5 月 25 日)，为使超声集团权益变动的情况更为清

晰，公司应深圳证券交易所要求，将《公司股东权益变动的提示性公告》第一点

“股东减持情况”和《简式权益变动报告书》第三节“权益变动方式”第二点“信

息披露义务人持股变动前后持股情况”予以更正如下： 

1、超声集团公司在2007年 4月 2日至 2015年 5月 25日期间减持明细如下：  

股东名称  变动方式 变动时间  变动股数 占当时

超声电

子总股

本比例  

汕头超声电

子（集团）公

司 

集中竞价交易 2007.4.2-2007.4.30 减持1499万股 3.86% 

集中竞价交易 2007.5.15  减持48万股 0.12% 

集中竞价交易 2008.10.7-2008.10.8 增持48.2041万股 0.11% 

集中竞价交易 2009.12.23 减持418.41万股 0.95% 

集中竞价交易 2015.5.22-2015.5.25 减持1050.5341万

股 

1.96% 

2、超声集团持股变动前后情况 

控股股东超声集团股改前持有本公司股份 22400 万股，占当时总股本（35920

万股）比例 62.36%， 2006 年 3 月 13 日，公司召开的股权分置改革相关股东会

议审议通过了公司股权分置改革方案，流通股股东每持有 10 股流通股将获得非

流通股股东支付的 3.5 股对价股份。股改完成后，超声集团持有 17668 万股，占



当时总股本（35920 万股）比例 49.19%。 

2007 年 3 月，公司实施 10 送 0.8 股，总股本增至 38793.6 万股，超声集团

持股变动为 19081.44 万股，占当时总股本（38793.6 万股）比例 49.19%。 

2007 年 4 月 2 日至 2007 年 4 月 30 日，超声集团减持 1499 万股，减持后仍

持股 17582.44 万股，占当时总股本（38793.6 万股）比例 45.32%。减持情况披

露于 2007 年 5 月 9 日的中国证券报、证券时报及巨潮网《广东汕头超声电子股

份有限公司关于限售股份持有人出售股份情况的公告》。 

2007 年 5 月 15 日，超声集团减持 48 万股，减持后仍持股 17534.44 万股，

占当时总股本（38793.6 万股）比例 45.20%。当年减持情况见 2008 年 3 月 28

日披露的中国证券报、证券时报及巨潮网《广东汕头超声电子股份有限公司 2007

年报》。 

2008 年 1 月，公司非公开发行股份 5250 万股，总股本增至 44043.6 万股，

超声集团持股 17534.44 万股，占当时总股本（44043.6 万股）比例 39.81%。详

细情况见披露于 2008 年 1 月 14 日的中国证券报、证券时报及巨潮网《广东汕头

超声电子股份有限公司 2007 年非公开发行股票发行情况报告书暨上市公告书》。 

2008 年 10 月 7 日-8 日，超声集团公司增持 48.2041 万股，增持后仍持股

17582.6441 万股，占当时总股本（44043.6 万股）比例 39.92%。增持情况及相

关后续公告分别披露于 2008 年 10 月 8 日、2009 年 4 月 10 日、2009 年 7 月 7

日的中国证券报、证券时报及巨潮网《广东汕头超声电子股份有限公司关于控股

股东增持本公司股份的公告》、《广东汕头超声电子股份有限公司关于控股股东承

诺增持本公司股份期限到期的公告》、《广东汕头超声电子股份有限公司关于控股

股东增持本公司股份获中国证监会豁免要约收购义务的公告》。 

2009 年 12 月 23 日，超声集团减持 418.41 万股，减持后仍持股 17164.2341

万股，占当时总股本比例 38.97%。当年减持情况见 2010 年 3 月 13 日披露的中

国证券报、证券时报及巨潮网《广东汕头超声电子股份有限公司 2009 年报》。 



2014 年 3 月，公司非公开发行股份 9653 万股，总股本增至 53696.6 万股，

超声集团持有 17164.2341 万股，占总股本（53696.6 万股）比例 31.97%。详细

情况见披露于 2014 年 3 月 26 日的中国证券报、证券时报及巨潮网《广东汕头超

声电子股份有限公司非公开发行股票之发行情况暨上市公告书》。 

2015 年 5 月 22 日和 5 月 25 日，超声集团减持 1050.5341 万股，减持后仍

持股 16113.7 万股，占总股本（53696.6 万股）比例 30.01%。减持情况披露于

2015 年 5 月 26 日的中国证券报、证券时报及巨潮网《广东汕头超声电子股份有

限公司关于控股股东减持公司股份的公告》。 

3、股东本次变动前后持股情况 

本次变动前，超声集团持有超声电子股份 19081.44 万股，占当时总股本

（38793.6 万股）比例为 49.19%，本次变动后，超声集团持股 16113.7 万股，占

总股本（53696.6 万股）比例为 30.01%。 

详见与本公告同时披露的《简式权益变动报告书》。 

特此公告。 

 

广东汕头超声电子股份有限公司董事会 

2015 年 5 月 28 日 

 




